
Dz.U./S S247
21/12/2021
653628-2021-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:653628-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Skarżysko-Kamienna: Usługi związane z odpadami
2021/S 247-653628

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Skarżysko-Kamienna
Adres pocztowy: ul. Sikorskiego 18
Miejscowość: Skarżysko-Kamienna
Kod NUTS: PL72 Świętokrzyskie
Kod pocztowy: 26-110
Państwo: Polska
E-mail: e.zawidczak@um.skarzysko.pl 
Tel.:  +48 412520189
Faks:  +48 412520200
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.skarzysko.pl
Adres profilu nabywcy: http://www.bip.skarzysko.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: http://bip.skarzysko.pl/artykul/82/6290/zp-271-53-2021-ez
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Skarżysko – Kamienna od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
Numer referencyjny: ZP.271.53.2021.EZ

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia

21/12/2021 S247
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:e.zawidczak@um.skarzysko.pl
http://www.skarzysko.pl
http://www.bip.skarzysko.pl
http://bip.skarzysko.pl/artykul/82/6290/zp-271-53-2021-ez
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S247
21/12/2021
653628-2021-PL

2 / 7

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych powstających na 
terenie nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Skarżysko – Kamienna i ich zagospodarowanie.
Powierzchnia Gminy Skarżysko-Kamienna wynosi 6 416 ha. Zgodnie z danymi Ewidencji Ludności Urzędu 
Miasta Skarżyska-Kamiennej zameldowanych na pobyt stały i czasowy na terenie Gminy było łącznie 42 828 
osób (stan na 30.06.2021 r. ).
Prawo opcji :
Zamawiający informuje, iż przy realizacji zamówienia stosuje prawo opcji szczegółowo opisane w zał. nr 8 do 
SWZ.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w załącznikach Nr 7 i 8 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90533000 Usługi gospodarki odpadami
90514000 Usługi recyklingu odpadów

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL72 Świętokrzyskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Skarżysko - Kamienna

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych powstających na 
terenie nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Skarżysko – Kamienna i ich zagospodarowanie.
Powierzchnia Gminy Skarżysko-Kamienna wynosi 6 416 ha. Zgodnie z danymi Ewidencji Ludności Urzędu 
Miasta Skarżyska-Kamiennej zameldowanych na pobyt stały i czasowy na terenie Gminy było łącznie 42 828 
osób (stan na 30.06.2021 r. ).
Prawo opcji :
Zamawiający informuje, iż przy realizacji zamówienia stosuje prawo opcji szczegółowo opisane w zał. nr 8 do 
SWZ.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w załącznikach Nr 7 i 8 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 24
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak

21/12/2021 S247
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S247
21/12/2021
653628-2021-PL

3 / 7

Opis wznowień:
Zam. przewiduje udzielenie , w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu 
wykonawcy usług, zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych usług tj. usług polegających na 
wykonaniu usług zgodnych z przedmiotem zamówienia podstawowego do 100 % wartości tego zamówienia , co 
zostało uwzględnione przy obliczeniu jego wartości ( zgodnie z SWZ ).- art. 214 ust. 1 pkt 7

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający informuje, iż przy realizacji zamówienia stosuje prawo opcji szczegółowo opisane w zał. nr 8 do 
SWZ.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w załącznikach Nr 7 i 8 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:
1/ zdolności do występowania w obrocie gospodarczym:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.
2/ uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych 
przepisów:
Zamawiający wyznacza szczegółowe warunki w tym zakresie.
Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże , że posiada:
a) wpis do Rejestru Działalności Regulowanej w zakresie obejmującym wszystkie kody odpadów objęte 
przedmiotem zamówienia zgodnie z art. 9 b i następnymi ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach prowadzonego przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej jako organu 
właściwego.
W przypadku podmiotów wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia wymóg posiadania w/w uprawnień 
dotyczy każdego nich.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
3/ sytuacji ekonomicznej lub finansowej:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

21/12/2021 S247
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S247
21/12/2021
653628-2021-PL

4 / 7

4/ zdolności technicznej lub zawodowej:
Zamawiający wyznacza szczegółowe warunki w tym zakresie.
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że dysponuje:
a/ pojazdami przeznaczonymi do odbioru odpadów komunalnych (śmieciarki ) – minimum 6 szt. , w tym:
- co najmniej 1 pojazdem do odbioru odpadów przeznaczonym do dojazdu do nieruchomości z trudnym 
dojazdem;
- co najmniej 5 pojazdami przeznaczonymi do odbioru odpadów komunalnych (śmieciarki );
Wyżej wymienione pojazdy powinny spełniać co najmniej wymagania Dyrektywy 2007/715/EC– norma Euro 5 
lub wyższa.
oraz, jeżeli Wykonawca wykaże, że
b/ wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – co najmniej jedną usługę odbierania 
odpadów komunalnych w ciągu następujących po sobie min. dwunastu miesięcy o łącznej masie minimum 15 
000,000 Mg, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu,
dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 
określających czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, 
o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy 
lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a 
jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie 
wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 
dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy 
liczonych wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu .
Uwaga: W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji Zamawiający zaznacza, że dowody dot. usług 
wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych – również wykonywanych w okresie 
dłuższym niż 3 lata przed upływem terminu składania ofert – nie zostaną uwzględnione.
W celu potwierdzenia należytego wykonania usług, które zostały już zakończone konieczne jest przedłożenie 
przez Wykonawcę dokumentu potwierdzającego ich należyte wykonanie przez wymagany, w określonym w 
SWZ warunku udziału w postępowaniu , minimalny okres 12 miesięcy.
W celu potwierdzenia należytego wykonywania usług, które nie zostały jeszcze zakończone konieczne jest 
przedłożenie dokumentu potwierdzającego ich należyte wykonywanie przez wymagany, w określonym w SWZ 
warunku udziału w postępowaniu , minimalny okres 12 miesięcy.
Konieczność wykazania przez Wykonawców należytego wykonania usług przez wymagany okres 12 
miesięcy zarówno w przypadku usług zakończonych, jak i tych będących w toku realizacji podyktowana jest 
koniecznością zachowania zasady równego traktowani Wykonawców.
UWAGA: W przypadku gdy jakakolwiek wartość dotycząca powyższych warunków wyrażona będzie w walucie 
obcej, Zamawiający przeliczy tę wartość w oparciu o średni kurs walut Narodowego Banku Polskiego dla 
danej waluty z dnia, w którym nastąpi publikacja przedmiotowego postępowania. Jeżeli w tym dniu nie będzie 
opublikowany średni kurs NBP, Zamawiający przyjmie średni kurs z ostatniego dnia przed dniem publikacji. – 
nie dotyczy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)

21/12/2021 S247
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S247
21/12/2021
653628-2021-PL

5 / 7

Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 18/01/2022
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 17/05/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 18/01/2022
Czas lokalny: 12:00
Miejsce:
Składanie ofert odbywa się elektronicznie za pośrednictwem dedykowanego formularza dostępnego na 
ePUAPhttps://epuap.gov.pl/wps/portal oraz udostępnionego przez miniPortal https://miniportal.uzp.gov.pl/
(formularz do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku).

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
Postępowanie przeprowadza Zamawiający samodzielnie. Tryb udzielenia zamówienia: art. 132 ustawy 
Pzp. Wykonawcy są zobowiązani do składania ofert, oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp, 
podmiotowych środków dowodowych, innych oświadczeń lub dokumentów wyłącznie przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej. RODO (obowiązek informacyjny): rozdz. 30 SWZ. Kwalifikacja podmiotowa 
wykonawców: rozdz. 8 i 9 SWZ. Przedmiotowe środki dowodowe - nie dot. Rodzaj i zakres zmian umowy oraz 
warunków ich wprowadzenia zawarte zostały w załączniku nr 7 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
w sprawie zamówienia publicznego.Zamawiający przewiduje wymagania związane z realizacją zamówienia: w 
zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznościach, o których mowa w art. 95 i 96 ustawy 
Pzp. ( rozdz. 6 SWZ ). Strona internetowa prowadzonego postępowania:
http://bip.skarzysko.pl/artykul/82/6290/zp-271-53-2021-ez oraz https://miniportal.uzp.gov.pl w zakresie 
określonym w SWZ. .W przedmiotowym postępowaniu wadium nie jest wymagane. Zamawiający 
wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wykonawca zobowiązany jest wnieść 
zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 3 % ceny ofertowej wraz z podatkiem VAT ( 3 
% całkowitej ceny brutto podanej w najkorzystniejszej ofercie.) - rozdz. 25 SWZ.Wykonawcy składający 
oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, muszą posiadać konto na Platformie ePUAP. 
Wykonawca przesyła w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub w 
postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, zaszyfrowaną ofertę przez 
„Formularz do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku”.Do zaszyfrowania oferty nie jest potrzebna 
ani aplikacja do szyfrowania ofert, ani plik z kluczem publicznym. Cały proces szyfrowania ma miejsce 
na stronie miniPortal.uzp.gov.pl został opisany w załączniku do SWZ „Instrukcja użytkownika systemu
https://miniportal.uzp.gov.pl/”. Wymagania techniczne i organizacyjne wysyłania i odbierania dokumentów 
elektronicznych oraz informacji przekazywanych przy ich użyciu opisane zostały w w.instrukcji.Za datę 
przekazania oferty, wniosków,zawiadomień, oświadczeń lub oraz innych dokumentów i informacji przyjmuje się 
datę ich przekazania na ePUAP. 2. Sposób komunikowania się Zamawiającego z Wykonawcami (nie dotyczy 

21/12/2021 S247
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://epuap.gov.pl/wps/portal
https://miniportal.uzp.gov.pl/
http://bip.skarzysko.pl/artykul/82/6290/zp-271-53-2021-ez
https://miniportal.uzp.gov.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S247
21/12/2021
653628-2021-PL

6 / 7

składania ofert) - zgodnie z SWZ..Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów, i sposobu 
oceny ofert - zawiera rozdz. 23 SWZ. Zamawiający zgodnie z art. 139 ust. 1 ustawy Pzp przewiduje możliwość, 
że najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji przedmiotowej Wykonawcy, którego 
oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału 
w postępowaniu.W związku z zastrzeżeniem możliwości zastosowania w ramach niniejszego postępowania 
zgodnie z art. 139 ustawy Pzp tzw. procedury odwróconej Zamawiający przewiduje możliwość złożenia 
oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp ( tzw. oświadczenia wstępnego – w postaci JEDZ ) 
wyłącznie od wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, co jednocześnie oznacza, iż Wykonawcy 
nie są zobowiązani do składania tych oświadczeń ( JEDZ ) wraz z ofertą.Zgodnie z art. 139 ust. 2 Pzp 
Zamawiający żąda złożenia oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu ( JEDZ) wyłącznie od wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona wraz z dokumentami 
wskazanymi w rozdziale 10 pkt 4 SWZ.Oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani są dostarczyć wykonawcy 
w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz wykazania braku podstaw wykluczenia 
( PODMIOTOWE środki dowodowe )- rozdz. 10 SWZ..OFERTĘ należy złożyć z wymaganymi załącznikami - 
rozdz. 20 SWZ. Kryteria oceny ofert podane w rozdz. 23 SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587702
Faks:  +48 224587800

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w 
uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego 
przepisów ustawy. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie 

21/12/2021 S247
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S247
21/12/2021
653628-2021-PL

7 / 7

zamówienia oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa 
w art. 469 pkt 15 ustawy, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
3. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1;
4. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
5. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 3 i 4 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
6. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu 
Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych, za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni 
od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy, 
przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi.
7. Pozostałe zasady dot. środków ochrony prawnej zostały zawarte w Dziale IX ustawy.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
16/12/2021

21/12/2021 S247
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7


